Департамент правовой

и кадровой работы

мэрии города Новосибирска

Управление судебной

защиты и организации

правового взаимодействия

мэрии города Новосибирска

Информация

о некоторых муниципальных правовых актах

города Новосибирска

по состоянию на 23.03.2018

Постановление мэрии города Новосибирска от 21.03.2018 № 993 «О введении

временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения городского округа, относящихся к

собственности города Новосибирска, в весенний период 2018 года»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска с 23.04.2018 по 22.05.2018

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа,

относящихся к собственности города Новосибирска, вводится временное ограничение

движения транспортных средств:

с грузом или без груза – с нагрузкой на ось более 6 тонн;

перевозящих технологические грузы и относящихся к специальной технике:

1. Бетон.

2. Навальный цемент.

3. Асфальтобетон.

4. Железобетонные изделия.

5. Контейнеры железнодорожные.

6. Самоходная специальная техника (автокраны, автопогрузчики, автогрейдеры,

экскаваторы).

с нагрузкой на ось более 7 тонн.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 22.03.2018 № 1015 «О

проведении аукциона на право заключения договора о развитии застроенной

территории в границах ул. Декоративный Питомник в Заельцовском районе»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска определено провести

аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок, на право заключения

договора о развитии застроенной территории в границах ул. Декоративный Питомник в

Заельцовском районе.

Также установлены:

начальная цена права на заключение договора о развитии застроенной территории

в границах ул. Декоративный Питомник в Заельцовском районе на основании отчета

независимого оценщика – в размере 1788000,0 рубля.

сумма задатка для участия в аукционе – в размере 1788000,0 рубля.

существенные условия договора о развитии застроенной территории в границах ул.

Декоративный Питомник в Заельцовском районе в соответствии с приложением к

настоящему постановлению.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 22.03.2018 № 1016 «О

проведении аукциона на право заключения договора о развитии застроенной

территории в границах улиц Тополевой, Военная Горка (5-я линия) в Октябрьском

районе»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска определено провести

аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок, на право заключения

договора о развитии застроенной территории в границах улиц Тополевой, Военная Горка

(5-я линия) в Октябрьском районе.

Также установлены:

начальная цена права на заключение договора о развитии застроенной территории

в границах улиц Тополевой, Военная Горка (5-я линия) в Октябрьском районе на

основании отчета независимого оценщика – в размере 26329000,0 рубля.

сумма задатка для участия в аукционе – в размере 13000000,0 рубля.

существенные условия договора о развитии застроенной территории в границах

улиц Тополевой, Военная Горка (5-я линия) в Октябрьском районе в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 23.03.2018 № 1019 «О

проведении в городе Новосибирске торжественного мероприятия, посвященного

официальной церемонии запуска часов обратного отсчета времени до начала

чемпионата мира по футболу FIFA 2018 в России»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска акционерному обществу

«САН ИнБев» (далее – организатор) согласовано проведение 24.03.2018 с 12.00 до 15.00

час. торжественного мероприятия, посвященного официальной церемонии запуска часов

обратного отсчета времени до начала чемпионата мира по футболу FIFA 2018 в России

(далее – мероприятие), в сквере у Федерального государственного бюджетного

учреждения культуры «Новосибирский государственный академический театр оперы и

балета», расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, Красный проспект, 36.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 23.03.2018 № 1045 «О внесении

изменений в состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию Городского дня науки в 2018 году,

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 22.01.2018 № 186»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска внесены изменения в

состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию Городского дня науки в 2018 году, утвержденный

постановлением мэрии города Новосибирска от 22.01.2018 № 186.

Согласно изменениям в состав комиссии вводятся:

Ахметгареев Рамиль Миргазянович - начальник департамента образования

мэрии города Новосибирска;

Захаров Геннадий Павлович - первый заместитель мэра города

Новосибирска, первый заместитель

председателя;

Терешкова Анна Васильевна - начальник департамента культуры,

спорта и молодежной политики мэрии

города Новосибирска.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 23.03.2018 № 1046 «О внесении

изменений в муниципальную программу «Создание условий для повышения

эффективности использования земель и земельных участков, расположенных в

границах города Новосибирска» на 2018 – 2022 годы, утвержденную постановлением

мэрии города Новосибирска от 19.10.2017 № 4749»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска внесены изменения в

муниципальную программу «Создание условий для повышения эффективности

использования земель и земельных участков, расположенных в границах города

Новосибирска» на 2018 – 2022 годы, утвержденную постановлением мэрии города

Новосибирска от 19.10.2017 № 4749.

Согласно изменениям объем финансирования Программы уменьшился с 75000,0

тыс. рублей до 71949,1 тыс. рублей.

В новой редакции изложен перечень мероприятий программы.

Согласно новой редакции перечня объём финансирования мероприятия

«Обеспечение выполнения кадастровых работ в связи с уточнением (установлением)

местоположения и характеристик земель и земельных участков, расположенных в

границах города Новосибирска» уменьшился с 22800,0 тыс. рублей до 19749,1 тыс.

рублей.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 23.03.2018 № 1047 «О внесении

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным долгом

города Новосибирска» на 2016 - 2018 годы, утвержденную постановлением мэрии

города Новосибирска от 31.12.2015 № 7499»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска внесены изменения в

муниципальную программу «Управление муниципальным долгом города Новосибирска»

на 2016 - 2018 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от

31.12.2015 № 7499.

Согласно изменениям объём финансирования Программы уменьшился с 4146516,1

тыс. рублей до 4156316,1 тыс. рублей.

В новой редакции изложен перечень мероприятий программы.

Согласно новой редакции перечня объём финансирования мероприятия

«Привлечение краткосрочных бюджетных кредитов на благоприятных условиях»

уменьшился с 4297,4 тыс. рублей до 4182,4 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Поддержание кредитного рейтинга города

Новосибирска и кредитных рейтингов выпусков муниципальных облигаций города

Новосибирска» уменьшился с 1999,7 тыс. рублей до 1799,7 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Осуществление выплат по обслуживанию

муниципальных долговых обязательств» уменьшился с 41402219,0 тыс. рублей до

4150334,0 тыс. рублей.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Информация подготовлена отделом оценки регулирующего воздействия и

систематизации правовых актов управления судебной защиты и организации правового

взаимодействия мэрии города Новосибирска 23.03.2018.